



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานกันห้อง ชั้น ๒ ถึง ชั้น ๘ อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการ ๘ ชั้น คณะบริหารธุรกิจ

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยรามคำแหง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๐๑๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สองล้านหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

- งานผนังบานเลื่อนพับเก็บได้

- งานเวทีบรรยาย

- งานติดตั้งประตูกระจกอลูมิเนียม บานสวิงคู่ ขนาด 2.00 x 2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด

- งานติดตั้งผนังเบา แผ่นยิปซัมชนิดลดเสียงสะท้อน ฉาบเรียบรอยต่อทาสีพร้อมติดตั้งบัวเชิงผนัง
สังเคราะห์สำเร็จรูป

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๕๙

เป็นเงิน ๒,๑๑๗,๐๐๐.๐๐ (สองล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)

และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)

๕.๒ -

๕.๓ -

๕.๔ -

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายณัฐพงศ์ เพชรช่วย ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๒ นายวรพันธ์ แทนม้วน กรรมการ

๖.๓ นายยงยุทธ หนูอักษร กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

๖.๔ -

๖.๕ -

๖.๖ -

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานกันห้องชั้น 2 และ ชั้น 6 อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการ 8 ชั้น
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการ 8 ชั้น คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
 คำวนราคากลาง เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 / งานก่อสร้างอาคาร	847,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	847,000.00	
	ราคากลาง	847,000.00	
	ราคากลาง 847,000.00 (แปดแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)		

(นายณัฐพงศ์ เพชรช่วย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรพันธ์ แทนม้วน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายยงยุทธ หนูอักษร)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง



กลุ่มงานที่ 1/งาน ก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานกันห้องชั้น 2 และ ชั้น 6 อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการ 8 ชั้น
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการ 8 ชั้น คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบ พร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร/กลุ่มงานที่ 1	667,500.00	1.2701	847,791.75	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F.				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				

รวมค่าก่อสร้าง 847,791.75

คิดเป็นเงินประมาณ 847,000.00

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน ตร.ม. เฉลี่ย บาท/ตร.ม.

(นายณัฐพงศ์ เพชรช่วย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรพันธ์ แทนม้วน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายยงยุทธ หนูอักษร)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ประเภทงานอาคาร								
	งานปรับปรุงกันห้อง ชั้น 2								
1	งานผนังบานเลื่อนพับเก็บได้	58	ตร.ม.	3,500.00	203,000.00	1,000.00	58,000.00	261,000.00	
2	งานกล่องเก็บผนังบานเลื่อน	1	งาน	15,000.00	15,000.00	5,000.00	5,000.00	20,000.00	
3	งานผนังกระจกอลูมิเนียม	30	ตร.ม.	1,800.00	54,000.00	500.00	15,000.00	69,000.00	
4	ประตูบานเลื่อนกระจกอลูมิเนียม	1	ชุด	12,500.00	12,500.00	2,000.00	2,000.00	14,500.00	
5	งานเวทีบรรยาย	4	งาน	25,000.00	100,000.00	12,000.00	48,000.00	148,000.00	
6	งานเก็บบริเวณทำความสะอาด	1	งาน	เหมารวม				5,000.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน ชั้น 2 เป็นเงิน							517,500.00	
	งานปรับปรุงกันห้อง ชั้น 6								
7	งานเวทีบรรยาย	4	งาน	25,000.00	100,000.00	12,000.00	48,000.00	148,000.00	
8	งานเก็บบริเวณทำความสะอาด	1	งาน	เหมารวม				2,000.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน ชั้น 6 เป็นเงิน							150,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้างอาคารเป็นเงิน							667,500.00	

เมื่อวันที่

22 เมษายน 2559

หน่วย : บาท

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานกันห้องชั้น 3 อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการ 8 ชั้น
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการ 8 ชั้น คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
 คำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 / งานก่อสร้างอาคาร	292,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	292,000.00	
	ราคากลาง	292,000.00	
	ราคากลาง 292,000.00 (สองแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)		

(นายณัฐพงศ์ เพชรช่วย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรพันธ์ แทนม้วน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายยงยุทธ หนูอักษร)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง



กลุ่มงานที่ 1/งาน ก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานกันห้องชั้น 3 อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการ 8 ชั้น
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการ 8 ชั้น คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 คำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร/กลุ่มงานที่ 1	230,000.00	1.2701	292,123.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F.				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				

รวมค่าก่อสร้าง 292,123.00

คิดเป็นเงินประมาณ 292,000.00

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน ตร.ม. เฉลี่ย บาท/ตร.ม.

(นายณัฐพงศ์ เพชรช่วย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(นายวรพันธ์ แทนม้วน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายยงยุทธ หนูอักษร)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

	กลุ่มงานที่ 1 /งาน	ก่อสร้างอาคาร							
	ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานกันห้องชั้น 3 อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการ 8 ชั้น							
	สถานที่ก่อสร้าง	อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการ 8 ชั้น คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยรามคำแหง							แบบเลขที่
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยรามคำแหง							
	คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง							เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ประเภทงานอาคาร								
1	ผนัง Δ ผนังเบาโครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสีปิด แผ่นยิปซัมหนา 12 มม. พร้อมทาสี	210	ตร.ม.	500.00	105,000.00	200.00	42,000.00	147,000.00	
2	งานทำเวที ขนาด 4.80 x 1.80 ม.	1	ชุด	30,000.00	30,000.00	5,000.00	5,000.00	35,000.00	
3	งานประตู่								
	- ป1 ประตูบานสวิงเปิดคู่กรอบบานอลูมิเนียมสีชา วงกบอลูมิเนียมสีชา พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1	บาน	17,000.00	17,000.00	1,500.00	1,500.00	18,500.00	
	- ป2 ประตูบานเปิดเดี่ยวกรอบบานอลูมิเนียมสีชา วงกบอลูมิเนียมสีชา พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1	บาน	8,000.00	8,000.00	500.00	500.00	8,500.00	
	- ป3 ประตูบานเปิดเดี่ยวกรอบบานไม้เนื้อแข็ง วง กบไม้เนื้อแข็ง พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2	บาน	6,500.00	13,000.00	1,000.00	2,000.00	15,000.00	
4	งานเจาะช่องทางเดิน	1	งาน	เหมารวม				1,000.00	
5	งานทำความสะอาดและงานเก็บบริเวณ	1	งาน	เหมารวม				5,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้างอาคารเป็นเงิน							230,000.00	



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานกันห้องชั้น 4 อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการ 8 ชั้น
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการ 8 ชั้น คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
 คำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 / งานก่อสร้างอาคาร	540,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	540,000.00	
	ราคากลาง	540,000.00	
	ราคากลาง 540,000.00 (ห้าแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)		

(นายณัฐพงศ์ เพชรช่วย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรพันธ์ แทนม้วน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายยงยุทธ หนูอักษร)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง



กลุ่มงานที่ 1/งาน ก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานกันห้องชั้น 4 อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการ 8 ชั้น
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการ 8 ชั้น คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร/กลุ่มงานที่ 1	425,800.00	1.2701	540,808.58	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F.				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				

รวมค่าก่อสร้าง 540,808.58

คิดเป็นเงินประมาณ 540,000.00

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน ตร.ม. เฉลี่ย บาท/ตร.ม.

(นายณัฐพงศ์ เพชรช่วย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรพันธ์ แทนม้วน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายยงยุทธ หนูอักษร)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานกันห้องชั้น 7 อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการ 8 ชั้น
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการ 8 ชั้น คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
 คำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 / งานก่อสร้างอาคาร	190,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	190,000.00	
	ราคากลาง	190,000.00	
	ราคากลาง 190,000.00 (หนึ่งแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)		

(นายณัฐพงศ์ เพชรช่วย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรพันธ์ แทนม้วน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายยงยุทธ หนูอักษร)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง



กลุ่มงานที่ 1/งาน ก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานกันห้องชั้น 7 อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการ 8 ชั้น
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการ 8 ชั้น คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบ พร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร/กลุ่มงานที่ 1	150,000.00	1.2701	190,515.00	
	เงินไขการใช้ตาราง Factor F.				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				

รวมค่าก่อสร้าง 190,515.00

คิดเป็นเงินประมาณ 190,000.00

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน ตร.ม. เฉลี่ย บาท/ตร.ม.

.....
 (นายณัฐพงศ์ เพชรช่วย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

.....
 (นายวรพันธ์ แทนม้วน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

.....
 (นายยงยุทธ หนูอักษร)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานกันห้องชั้น 8 อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการ 8 ชั้น
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการ 8 ชั้น คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
 คำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 / งานก่อสร้างอาคาร	248,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	248,000.00	
	ราคากลาง	248,000.00	
	ราคากลาง 248,000.00 (สองแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)		

(นายณัฐพงศ์ เพชรช่วย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรพันธ์ แทนม้วน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายยงยุทธ หนูอักษร)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง



กลุ่มงานที่ 1/งาน ก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานกันห้องชั้น 8 อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการ 8 ชั้น
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการ 8 ชั้น คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบ พร.4 ที่แบบ มีจำนวน 1 หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร/กลุ่มงานที่ 1	195,500.00	1.2701	248,304.55	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F. เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00% เงินประกันผลงานหัก 0.00% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				

รวมค่าก่อสร้าง 248,304.55

คิดเป็นเงินประมาณ 248,000.00

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน ตร.ม. เฉลี่ย บาท/ตร.ม.

.....
 (นายณัฐพงศ์ เพชรช่วย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

.....
 (นายวรินทร์ แทนม้วน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

.....
 (นายยงยุทธ หนูอักษร)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

